

SUBDIRECCION FINANCIERA  
MEMORANDUM PNRP-SDF-021-2023

PARA: **UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN**

DE: **CLAUDIA LORENA GARMENDIA GARAY**  
Subdirectora Financiera

ASUNTO: REMISIÓN DE INFORMACIÓN PARA PUBLICACIÓN EN PORTAL UNICO IAIP

FECHA: 11 de abril de 2023



Deseándole éxitos en sus funciones.

Por este medio y en respuesta al MEMORÁNDUM-UTLCC-310-IV-2023 está Subdirección Financiera remite a la UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN lo solicitado en antes descrito.

Adjuntando nota aclaratoria y Estados Financieros-PNRP correspondientes al mes de marzo 2023

Sin otro particular y quedando atenta a cualquier consulta.  
Respetuosamente.

Cc: Archivo  
CLG

Centro Cívico Gubernamental Torre 1, Piso 21  
Coordinación Nacional

Recibido 11/04/2023  
Consolopéano 9:47am

Estado de Rendimiento

• Estado de rendimiento financiero del 01 al 31 de marzo 2023

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS						
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO						
DEL 01 MARZO AL 31 DE MARZO 2023						
(Valores en Lempiras)						
Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio actual al 31 Marzo 2023		Ejercicio anterior al 31 Marzo 2022	Notas a los Estados Financieros
5	<b>INGRESOS</b>					
53	Donaciones y Transferencias					
532	<b>Transferencias corrientes</b>					
5321	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	0.00	0.00	0.00	11
	<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
6	<b>GASTOS</b>					
61	Gastos de consumo					
611	<b>Servicios personales</b>		<b>104,455,567.04</b>		<b>0.00</b>	12
6111	Remuneraciones	104,455,567.04		0.00		
612	<b>Servicios no personales</b>		<b>5,770,261.64</b>		<b>0.00</b>	13
6121	Servicios Básicos	15,847.63				
6122	Alquileres y Derechos	2,306,401.26		0.00		
6127	Pasajes, viáticos y otros gastos de viaje	3,448,012.75		0.00		
6129	Otros servicios no personales	0.00		0.00		
613	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>38,316.19</b>		<b>0.00</b>	14
6131	Materiales y Suministros	38,316.19		0.00		
6132	Materiales y Suministros Diversos	0.00		0.00		
614	<b>Gastos por depreciación, amortización y agotamiento de activos</b>		<b>671,911.50</b>		<b>0.00</b>	15
6142	Gastos por depreciación maquinaria y equipo	666,109.44		0.00		
6143	Gastos por depreciación de Otros Bienes	2,054.23		0.00		
6144	Amortización activos inmateriales	3,747.83		0.00		
	<b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>		<b>110,936,056.37</b>		<b>0.00</b>	
71	Cuentas de Cierre					
711	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>- 110,936,056.37</b>		<b>0.00</b>	



Tegucigalpa M.D.C. 31 de Marzo 2023

LIC. CLAUDIA LORENA GARMENDIA  
SUB-DIRECTORA FINANCIERA



LIC. MIGUEL ANGEL PONCE  
JEFE DE CONTABILIDAD

Estadística de Rendimiento

• Estado de rendimiento financiero del 01 enero al 31 de marzo 2023 (acumulado)

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS						
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO						
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023						
(Valores en Lempiras)						
Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio actual al 31 Marzo 2023		Ejercicio anterior al 31 Marzo 2022	Notas a los Estados Financieros
5	<b>INGRESOS</b>					
53	Donaciones y Transferencias					
532	<b>Transferencias corrientes</b>		0.00		0.00	11
5321	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00		0.00		
	<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
6	<b>GASTOS</b>					
61	Gastos de consumo					
611	<b>Servicios personales</b>		114,584,710.84		0.00	12
6111	Remuneraciones	114,584,710.84		0.00		
612	<b>Servicios no personales</b>		10,234,930.88		0.00	13
6121	Servicios Básicos	15,847.63				
6122	Alquileres y Derechos	6,382,359.34		0.00		
6127	Pasajes, viáticos y otros gastos de viaje	3,797,941.17		0.00		
6129	Otros servicios no personales	38,782.74		0.00		14
613	<b>Materiales y Suministros</b>		161,249.08		0.00	
6131	Materiales y Suministros	152,049.08		0.00		
6132	Materiales y Suministros Diversos	9,200.00		0.00		15
614	<b>Gastos por depreciación, amortización y agotamiento de activos</b>		696,789.48		0.00	
6142	Gastos por depreciación maquinaria y equipo	679,383.30		0.00		
6143	Gastos por depreciación de Otros Bienes	6,162.70		0.00		
6144	Amortización activos inmateriales	11,243.48		0.00		
	<b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>		<b>125,677,680.28</b>		<b>0.00</b>	
71	Cuentas de Cierre					
711	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>- 125,677,680.28</b>		<b>0.00</b>	



Tegucigalpa M.D.C. 31 de Marzo 2023

LIC. CLAUDIA LORENA GARMENDIA  
SUB-DIRECTORA FINANCIERA

LIC. MIGUEL ANGEL PONCE  
JEFE DE CONTABILIDAD

